
 OHRANJENA DRVESA

 NOVA DRVESA

NEPREMIČNA PROD. MESTA

PREMIČNA PROD. MESTA

NESTANDARDNA P.M.

KLOPI

KORITA ZA GRMIČEVJE

+0.20

+0.20

+0.20

+0.20

KRATKOROČNO PARKIRANJE
ZA DOSTAVO NA TRŽNICO

1-05
POKRITA KOLESARNICA

1-09
POT NA ZELENO STREHO

2-02
TRG

1-10
STOPNICE

2-03
RAŠČEN TEREN

±0.00

-0.20

-2.70

±0.00

+1.80

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

+1.00

2-07
SPREHAJALNA POT

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

1-01
TRŽNICA

KONTROLA DOSTOPA

DOVOLJEN PEŠ IN
KOLERASARSKI PROMET

20%

5%

1-06
POKRITA RAMPA

2-06
DOVOZNA POT

1-07
ZBIRANJE
ODPATKOV

TRAFO POSTAJA

1-02
PAVILIJON

2-09
NAMIZNI TENIS
FITNES NA PROSTEM

1-11
POKRIT PREHOD

2-02
TRG

2-01
TRŽNI PROSTOR

2-01
TRŽNI PROSTOR

2-05
TLAKOVANA POT

2-05
TLAKOVANA POT

2-05
TLAKOVANA POT

2-05
TLAKOVANA POT
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±0.00

±0.00

±0.00

2-04
IGRIŠČE

2-04
IGRIŠČE

2-04
IGRIŠČE

2-04
IGRIŠČE

1-03
WC

1-03
WC
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1-09
POT NA ZELENO STREHO

1-11
DO

STO
P V G

ARAŽO

stopnice za zeleno streho

-6.40

-3.30

±0.00

+5.00

+1.80

ZGORAJ:
»POLNILNICA VITAMINA D«

KRATKOROČNO PARKIRANJE ZA
DOSTAVO NA TRŽNICO

SPODAJ:POKRIT
TRŽNI PROSTOR

NADKRITA
KOLESARNICA

POKRITA RAMPA ZA VHOD
V GARAŽNO HIŠO

VEČNAMENSKI
PAVILJION/KAVARNA

PREDLOŽENA PREMAKNITEV
TRAFO POSTAJE

SREDIŠČE LINEARNEGA
PARKA

FITNES NA ODPRTEM IN
NAMIZNI TENIS

PODALJŠEK TRGA Z URBANO
OPREMO IN DROBNIM ZELNJEM.

KLANČINA Z NAKLONOM 5% ZA
DOSTOP DO ZELENE STREHE

JAVNE SAMOČISTILNE
SANITARIJE

V KLETI:PARKIRNA
HIŠA V DVEH ETAŽAH

ODER ZA
LOKALNE ARTISTE

DOSTOPNA POT
MOTORNI PROMET

HITRA PEŠ/KOLESARSKA
POT

PLOŠČAD ZA
VHOD V MOL

FITNES NA ODPRTEM IN
NAMIZNI TENIS

MEDGENERACIJSKI
PARK Z IGRIŠČA

KLANČINA Z NAKLONOM DO 12%
ZA DOSTOP DO ZELENE STREHE

TRG

OZNAKA ZA
NOVA DRVESA

OZNAKA ZA OHRANJENA DRVESA

DOSTOP ZA
PEŠ/KOLESARSKI PROMET

*Glavno izhodišče koncepta je bilo ohraniti čim več dreves,
ki so na tem območju, in ustvariti čim več zelene površine mesta.

*Po navdihu organske linije drevsnih krošenj smo mrežo 6x6m
povezali s črtami proste oblike, da posnemamo organsko naravno
obliko sprehajalnih poti in obstoječih dreves na lokaciji.
Te sprehajalne poti so naravne sprehajalne poti od obstoječih
vhodov na celotnem območju.

OGRAJEN PARK ZA PSE

JAVNE SAMOČISTILNE
SANITARIJE

PEŠ PROMET

PARCELA 3997/1 NI V LASTI OBČINE*V prvi fazi se predvideva izvedba parkovne poteze, ki obsega
okrog 5100m2 raščenega terena ter 1200 m2 sprehajalne poti
parka, z ustrezno urbano opremo. Na to se lahko dodajo
predviden raščen teren na parcelo 3997/1 z obstoječimi
drevesi in zelenica anketnega območja 1.

DOVOZNA POT IN PARKIRIŠČE SE
IZVEDEJO ŽE V PRVI FAZI.

TRŽNICA V PRVI FAZI
NI POKRITA

-6.40

-3.20

±0.00

+5.00

+3.40

Konceptualna opredelitev odprtih prostorov in dogodke, ki bi se tam lahko odvijali.

VELIKI DOGODKI -  kmečke tržnice, praznični sejmi in kulinarični festivali, veliki
koncerti, gledališke predstave, sezonski festivali, sejmi

SREDNJI DOGODKI - umetniške razstave, fotografski prikazi in delavnice,javne
prireditve in govori, organizirane tekaški in sprehajalni dogodki

MAJHNI DOGODKI - pop-up trgovine, zunanje umetniške instalacije ter pikniki in tematska
družabna srečanja, zabave na strehi, joga, wellness seanse in večere opazovanja zvezd

Ideja celotnega koncepta je, da se ti dogodki istočasno odvijajo na večih prostorih,
s čimer ugotavljamo povezanost celotnega območja.

OSREDNJI JAVNI PROSTOR DOMŽAL 1
KM112
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TLORIS POKRITE TRŽNICE, TRGA IN MEDGENERACIJSGEKA PARKA 0.00m   M1:250 SHEMA KONCEPTA

PRVA FAZA IZVEDBA

SHEMA PRIREDITEVPREČNI PREREZ ČEZ DOSTOPNO RAMPO 'B'

VZDOLŽNI PREREZ ČEZ PEŠ KLANČINO Z STRANI TRŽNEGA CENTRA '1'



-6.40

-3.20

±0.00

+5.00

±0.00

+1.80

2-08
PARK ZA PSE

2-09
NAMIZNI TENIS
FITNES NA PROSTEM

2-07
HITRA PEŠ/KOLESARSKA POT

PLATFORMA ZA
LOKALNE ARTISTE

2-07
SPREHAJALNA POT

±0.00
±0.00SPREHAJALNA POT

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

TRAFO POSTAJA

2-05
TLAKOVANA POT

+0.30

1-03
SANITARNI
PROSTORI ponikovalni vodnjak ponikovalni vodnjak

odvodni cevovod
+0.20

+0.20

2-08
PARK ZA PSE

2-09
NAMIZNI TENIS
FITNES NA PROSTEM

2-07
HITRA PEŠ/KOLESARSKA POT

ODER ZA
LOKALNE ARTISTE

2-07
SPREHAJALNA POT

±0.00
±0.00SPREHAJALNA POT

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

2-03
RAŠČEN TEREN

TRAFO POSTAJA

2-05
TLAKOVANA POT

+0.30

1-03
WC

+1.80

STREHA DOSTOPNE RAMPE

+3.40

SANITARIJE
+3.40

+5.00

5%

5%

ZELENA STREHA

SPREHAJALNA POT

12
%

ZELENA STREHA
SPREHAJALNA POT
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20%
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ICO

17%

ŠTEVILO PARKIRNIH MEST

NA KOTO -3,20m
67 PM + 10 PM za gibalno ovirane osebe

NA KOTO -6,40m
90 PM

*Predlagamo namestitev tovornega dvigala na južni
strani tržnice, po oceni zahtev in določitvi stopnja
uporabe celotnega skladiščnega prostora.

PRISTOP IZ DOVOZNE POTI

PRISTOP DO ETAŽE NA KOTO -6.40

1-04
SKLADIŠČNI PROSTOR

1-06
GARAŽNA HIŠA

TOVARNO DVIGALO*

OSREDNJI JAVNI PROSTOR DOMŽAL 2
KM112

TLORIS LINEARNEGA PARKA ±0.00m   M 1:250

TLORIS ZELENE STREHE NAD TRŽNICO +5.00m  M1:250 TIPIČNI TLORIS PODZEMNE GARAŽNE HIŠE -3.20m in -6.40m  M1:250

AMBIENT PARKA AMBIENT GLAVNEGA TRGA

PREČNI PREREZ ČEZ PEŠ KLANČINO IN PARK 'A'

S

SS



TP ZDRAVSTVENI
DOM NADOMESTNA

črpalni vodnjak

ponikovalni vodnjak ponikovalni vodnjak

predvidena
preboja v
prizidek  ZD

odvodni cevovod

dovodni cevovod

DIMNIK

H=12.4m

OHRANJEN
PARTER
ANKETNEGA
OBMOČJA 2

OHRANJENE STAVBE
ANKETNEGA OBMOČJA
STARE TOVARNE UNIVERZALE

Za ta projekt predlagamo absolutno ohranitev zgradbe in obstoječega
parterja, pri čemer bo program vključeval raziskovalne in izobraževalne vidike
tovarne Univerzala ter komercialne in stanovanjske rabe v manjšem odstotku.
Program je mišljen kot rasikovalno-kreativno središče.

DOSTOPNA RAMPA

NOVOPROEKTIRAN OBJEKT

KAPELICA OB
SLAMNIKARSKI CESTI

CELOTNO OHRANJENJE
ZELENICE IN DRVESA
NA ANKETNEM OBMOČJU 1

OBDELAVA OBSTOJEČE PEŠ POTI
PROTI NATEČAJNEGA OBMOČJA

 Predlagamo nov objekt, visok največ tri nadstropja, ki bo
umeščen nekoliko v notranjost območja. Prav tako predlagamo
ohranitev vseh dreves in poti, ki vodi do našega linearnega parka.
Tukaj lahko zgradimo trajnejše igralne strukture, kot je skate park
ali nekaj podobnega, kar se bo vključilo med drevesa.

Raščen teren - trava/sekulenti/cvetje/nisko grmovje
(7090m2 + 1555 m2 na zeleni strehi)

Sprehajalna pot - pesek
(2420m2 + 608 m2 na zeleni strehi)

Mehka podlaga - tartan/reciklirana guma
(685m2)

Površina obdelana z pranim betonom
(4443m2)

Asfalt
(866m2)

Trg in tržnica - sitnorasterski tlakovec
(1960m2)

objekti

*Večina območja bo prekrita s travo, okrasnimi grmi in cvetličnimi gredicami, na zelenih strehah pa bodo
zasajene sukulente za boljšo absorpcijo vode. Glavna pešpot v parku bo ustrezno utrjena s peskom, kar bo
omogočalo enostaven dostop za otroške vozičke in invalide. Tržnica in trg bosta tlakovana z različnimi
materiali za ustvarjanje raznolikih vizualnih identitet.

Ključni vidik zasnove je ohraniti drevesa, ki so na danem območju, in celoten koncept je zgrajen okoli
ohranjanja dreves. Uspelo nam je rešiti vsa obstoječa drevesa, le dve izmed njih predlagamo prestavitev,
da bi optimizirali vhod za rampo. Veliko različnih dreves je tudi v linijskem parku, ki ga sestavljajo trije
glavni drevesi, ki so načrtovani kot avtohtona drevesa za Slovenijo, kot so javorje, vrbe, divjo češnjo, jelšo,
jerebiko, smreke, gaber. Monumentalna drevesa v osrčju linijskega parka so predvidena kot lipa, proti
Ljubljanski cesti pa je novo drevo trepetlika. Raščen teren je zasnovan s travo in veliko majhnimi
grmovnicami in rožami na delih, kjer moramo narediti prostorske pregrade, ter sekulentske gradine. Na
strehah predvidena zazelenitev je mešana, deloma ekstenzivna deloma intenzivna.

OSREDNJI JAVNI PROSTOR DOMŽAL 3
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SITUACIJA CELOTNEGA OBMOČJA M1:1000 KONCEPT ANKETNEGA OBMOČJA 1

KONCEPT ANKETNEGA OBMOČJA 2

AMBIENT TRŽNICE AMBIENT »POLNILNICE VITAMINA D« NA ZELENO STREHO

SHEMA TLAKOVANJA IN URBANE OPREMEAKSONOMETRIČNI PRIKAZ CELOTNEGA OBMOČJA IZ SMERI LJUBLJANSKE CESTE


